
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

от  14.11.2023 № 1024 
г. Малая Вишера 
 

 

Об утверждении значений 
критериев оценки последст-
вий принятия решения о ре-
конструкции, модернизации, 
об изменении назначения или 
о ликвидации объекта соци-
альной инфраструктуры для 
детей, являющегося собст-
венностью Маловишерского 
муниципального района Нов-
городской области, заключе-
нии муниципальной органи-
зацией, образующей социаль-
ную инфраструктуру для де-
тей, договора аренды, дого-
вора безвозмездного пользо-
вания закрепленных за ней 
объектов 
  

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 

от 24 июля 2023 г. № 1194 «Об общих принципах проведения оценки 

последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении 

назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, 

являющегося государственной или муниципальной собственностью, 

заключении государственной или муниципальной организацией, образующей 

социальную инфраструктуру для детей, договора аренды, договора 

безвозмездного пользования закрепленных за ней объектов собственности, об 

общих принципах проведения оценки последствий принятия решения о 

реорганизации или ликвидации государственной или муниципальной 

организации, образующей социальную инфраструктуру для детей, включая 

критерии этих оценок, а также об общих принципах формирования и 

деятельности комиссии по оценке последствий принятия таких решений», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемые значения критериев оценки последствий 

принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения 

или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося 

собственностью Маловишерского муниципального района Новгородской 

области, заключении муниципальной организацией, образующей социальную 

инфраструктуру для детей, договора аренды, договора безвозмездного 

пользования закрепленных за ней объектов собственности. 



2 
2. Признать утратившим силу постановление Администрации 

муниципального района от 22.06.2017 № 822 «Об утверждении значений 

критериев проведения оценки   последствий принятия решения о 

реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации 

объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося собственностью 

Маловишерского муниципального района и составляющего казну 

Маловишерского муниципального района». 
 

 
 

Глава Администрации  Д.Б. Платонов 
 



3 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 
муниципального района 
Новгородской области 
от 14.11.2023 № 1024___ 

 

 

Значения критериев 
оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об 

изменении назначения или о ликвидации объекта социальной 
инфраструктуры для детей, являющегося собственностью Маловишерского 

муниципального района Новгородской области, заключении муниципальной 
организацией, образующей социальную инфраструктуру для детей, договора 
аренды, договора безвозмездного пользования закрепленных за ней объектов 

собственности 
 

Критерий Значение 

Обеспечение продолжения оказания социальных услуг детям в целях 

обеспечения жизнедеятельности, образования, развития, отдыха и 

оздоровления детей, оказания им медицинской помощи, профилактики 

заболеваний у детей, их социальной защиты и социального обслуживания, 

предоставляемых с использованием объекта социальной инфраструктуры, 

предлагаемого к реконструкции, модернизации, изменению назначения 

или ликвидации, а также к передаче его в аренду, безвозмездное 

пользование 

Обеспечено/ 

Не обеспечено 

Обеспечение оказания услуг детям в целях обеспечения 

жизнедеятельности, образования, развития, отдыха и оздоровления детей, 

оказания им медицинской помощи, профилактики заболеваний у детей, их 

социальной защиты и социального обслуживания в объеме не менее чем 

объем таких услуг, предоставляемых с использованием объекта 

социальной инфраструктуры, предлагаемого к реконструкции, 

модернизации, изменению назначения или ликвидации, а также к 

передаче в аренду, безвозмездное пользование, до принятия решения о 

реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о 

ликвидации объекта социальной инфраструктуры, заключении 

государственной или муниципальной организацией, образующей 

социальную инфраструктуру для детей, договора аренды, договора 

безвозмездного пользования закрепленных за ней объектов собственности 

Обеспечено/ 

Не обеспечено 

 

 


